



Undersök möjligheten till att erbjuda vård till skadade Gaza-bor

Situationen i Gaza är akut. Enligt FN-organ och hjälporganisationer som *Läkare utan gränser* har vårdsystemet i Gaza kollapsat efter systematiska attacker mot sjukhus och vårdinrättningar. Skadade civila, inklusive barn, står utan den livräddande vård de behöver, och antalet svårt skadade ökar ständigt.

Trots uppmaningar från EU och hälsokommissionären att ta emot krigsskadade från Gaza har den svenska regeringen valt att inte agera. Flera europeiska länder, såsom Tyskland, Frankrike, Belgien, Malta och Rumänien har redan börjat ta emot skadade palestinska barn och vuxna för vård. Sverige borde följa samma humanitära principer och visa medmänsklighet i en tid av extremt behov.

Region Örebro län har en möjlighet att visa ledarskap och medmänsklighet genom att se över vilken möjlighet regionen har att erbjuda vård till de civila från Gaza som nu behöver det mest. Andra regioner, som Stockholm, samt privata vårdgivare har redan meddelat att de har kapacitet att ta emot patienter från Gaza. Vår region bör göra samma insats och visa att vi inte accepterar regeringens passivitet i denna fråga.

Genom att agera på regional nivå kan vi sätta press på regeringen att omvärdera sitt beslut och ta sitt ansvar i en av vår tids allvarligaste humanitära kriser. Att erbjuda vård till skadade Gaza-bor är ett konkret och viktigt steg, men det är också en tydlig markering gentemot regeringen att vi inte accepterar deras tystnad och avståndstagande. När vi som region agerar och står upp för humanitära värden, ökar trycket på regeringen att göra detsamma.

Sverige har redan tagit emot krigsskadade från Ukraina, och vi bör visa samma medmänsklighet gentemot Gaza. Det handlar om att upprätthålla de värderingar vi säger oss stå för: solidaritet, mänskliga rättigheter och humanitärt ansvar.

Region Örebro län har nu en möjlighet att inte bara rädda liv, utan också sätta press på regeringen att ompröva sitt inhumana beslut. Genom att agera visar vi att vi står upp för mänskliga rättigheter och vägrar blunda för ett pågående folkmord. Vår region kan göra skillnad – låt oss visa att vi tar vårt ansvar när det verkligen gäller.



Vänsterpartiet föreslår därför Hälsa- och sjukvårdsnämnden besluta:

Att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka vilka möjligheter Region Örebro län har att erbjuda vård till skadade civila från Gaza.

Att Hälsa- och sjukvårdsnämnden uppmanar regionstyrelsen att framföra till Sveriges regering att öppna för möjligheten att erbjuda vård till skadade civila från Gaza.

För Vänsterpartiet Region Örebro län

Rolf Östman